
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

 

 
                                 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 22-12-2023 
                                 Θεσσαλονίκη   21 -12-2023 
                                 Αρ. Πρωτ. ΔΦ   2.1/25669 

 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΔΙ.ΠΑ.Ε 
14ο χλμ Θεσσαλονίκης-Μουδανιών 
ΘΕΡΜΗ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
570 01 ΕΛΛΑΣ 
Τμήμα Διοικητικής και Γραμματειακής 
Υποστήριξης Συγκλήτου και Πρυτανικού 
Συμβουλίου  
Πληροφορίες: Ε. Ζαρμπή 
Τηλ: 2310 807559 
E-mail: gbsec@ihu.edu.gr 
www.ihu.edu.gr 

 
 
 

 

Συγκρότηση Επιτροπής Ισότιμης Πρόσβασης Ατόμων με Αναπηρία και ατόμων με ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες   

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και ιδίως τις διατάξεις των άρθρων 209, 220, 448 και 469. 

2. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και ΤΕΙ, πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70). 

3. Το Κεφάλαιο ΙΑ΄ Ψηφιακή Διαφάνεια Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ του ν. 4727/2020 (Α΄ 184). 
4. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/3763/17-12-2019, απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του 

ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Έγκριση Σχεδίου Οργάνωσης και Δομής Διοικητικών Υπηρεσιών του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος ΔΙ.ΠΑ.Ε.» (Β’ 4760). 

5. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/7613/12-04-2023 Διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας 
Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 364 ).  

6. Την υπ΄ αρ. ΔΦ 30/10396/25-05-2023 Διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας 
Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Εκλογή Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος», 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 510). 

7. Την υπ΄ αρ. ΔΦ 2.1/16812/06-09-2023 απόφαση του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Ορισμός 
Αντιπρυτάνεων - Καθορισμός Τομέα Ευθύνης των Αντιπρυτάνεων - Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στους Αντιπρυτάνεις - Καθορισμός σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 925). 

8. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/23706/30-11-2023 Διαπιστωτική Πράξη – Απόφαση 2ης 
Ανασυγκρότησης της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος για το 
Ακαδημαϊκό Έτος 2023-2024 του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. (ΑΔΑ: ΨΡΣΔ46ΨΖ3Π-Ρ48). 

9. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/23258/24-11-2023  Απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης  του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.), που αφορά στην τροποποίηση του ισχύοντος 
Οργανισμού Διοικητικών Υπηρεσιών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, με τη 
σύσταση και καθορισμό του επιπέδου λειτουργίας Μονάδας Ισότιμης Πρόσβασης Ατόμων 
με Αναπηρία και ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες, (Β’ 6943). 

http://www.ihu.edu.gr/
ΑΔΑ: Ψ3ΖΡ46ΨΖ3Π-ΧΚΘ



10. Τις διατάξεις του άρθρου 192 του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, 
ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 136). 

11. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/25336/18-12-2023 εισήγηση του Πρύτανη του Διεθνούς 

Πανεπιστημίου της Ελλάδος. 
12. Την υπ΄ αρ. 17/20-12-2023 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς 

Πανεπιστημίου της Ελλάδος (θέμα 11ο). 
13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογίσμού. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 
Τη σύσταση της Επιτροπής Ισότιμης Πρόσβασης Ατόμων με Αναπηρία και ατόμων με ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες, ως εξής: 
 

• Παυλούδη Αλεξάνδρα, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Γεωπονίας της 
Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών. 

• Κοσσυβάκη Λίλα-Αγλαϊα, Επίκουρος Καθηγήτρια του Τμήματος Αγωγής και 
Φροντίδας στην Πρώιμη Παιδική Ηλικία της  Σχολής Κοινωνικών Επιστημών.  

• Καυκιά Θεοδώρα, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Νοσηλευτικής της 
Σχολής Επιστημών Υγείας. 

• Σκούφας Γεώργιος, Καθηγητής του Τμήματος Διοίκησης Οργανισμών Μάρκετινγκ 
και Τουρισμού της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης. 

• Αϊβαζίδου Ειρήνη, Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Μηχανικών Παραγωγής 
και Διοίκησης της Σχολής Μηχανικών. 

• Τσινάκος Αύγουστος, Καθηγητής του Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής Θετικών 
Επιστημών και Συντονιστής των δράσεων του Κέντρου Υποστήριξης Διδασκαλίας 
και Μάθησης, του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΑΔΑ ΩΣΤΓ46ΨΖ3Π-ΟΩΙ). 

• Μαρασλίδης Ιωάννης, Διοικητικός υπάλληλος με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ, 
κατηγορίας ΠΕ, κλάδου Μηχανικών με βαθμό Α’, προσωρινός αναπληρωτής 
Γενικός Διευθυντής στη Γενική Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών και Υποδομών και  
Διευθυντής στη Διεύθυνση  Τεχνικών Υπηρεσιών και Υποδομών, (ΑΔΑ 
ΨΣΒΓ46ΨΖ3Π-3ΥΛ). 

• ένας (1) εκπρόσωπος των φοιτητών, κατά προτίμηση φοιτητής με αναπηρία. 
 
Την γραμματειακή υποστήριξη στην επιτροπή θα παρέχει η κα  Οικονομίδου Θωμαή, ΔΕ 
Διοικητικού - Λογιστικού.  

 
Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στον ιστότοπο του Ιδρύματος και στο πρόγραμμα 
«ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 

 
 

                                                    Ο Πρύτανης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
                        
 
                                                                                                 Σταμάτιος Αγγελόπουλος Καθηγητής 
                                          

 
Εσωτερική διανομή 
1. Πρύτανης- Αντιπρυτάνεις   
2. Διεύθυνση Διοικητικών Υποθέσεων  
3. Ενδιαφερόμενοι  
4. Σχολές / Τμήματα                 
 
 
                                       

ΑΔΑ: Ψ3ΖΡ46ΨΖ3Π-ΧΚΘ


		2023-12-22T11:29:18+0200
	Athens




